
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 23 del 26-02-2018

Oggetto:RICOGNIZIONE DEI SOGGETTI LEGITTIMATI A
DELOCALIZZARE IN VIA TEMPORANEA LE PROPRIE
ATTIVITÀ PRODUTTIVE AI SENSI DELL'ORDINANZA DELLA
PROTEZIONE CIVILE N.408/2016 E DELLORDINANZA DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO N.9/2016"

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisei del mese di febbraio, alle ore 10:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 09-02-18 Il Responsabile del servizio
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
alcune attività produttive presenti sul territorio comunale il Comune di Capitignano hanno subito
danneggiamenti in conseguenza dei sismi del 24 agosto e del 30 ottobre 2016 e di gennaio 2017;
al riguardo i titolari ed i rappresentanti legali di alcune imprese medesime hanno delocalizzato in via
temporanea la propria attività all’interno di strutture temporanee allestite ai sensi dell’ordinanza 408
dalla Protezione Civile;
ai fini delle dichiarazioni Tari e Tarsu, i titolari ed i rappresentanti legali delle imprese medesime
avranno l’obbligo di aggiornare la propria posizione presso gli uffici comunali.

PRESO ATTO che:
con Provvedimento n. 24/2017 del 10.03.2017 del Responsabile del C.O.C. venivano affidati i lavori
di spostamento della sede provvisoria della attività commerciale Specchioli Maria Antonietta sita in
piazza del Ponte in Capitignano presso il terreno di proprietà sito a Capitignano in Via Roma, fg. 10
part. 802;
il Responsabile del C.O.C., con riferimento alla richiesta inoltrata dalla Sig.ra Lattanzi Gigliola ed
acquisita al protocollo comunale al n. 2283 del 29.05.2017 circa la delocalizzazione di una attività
produttiva per la trasformazione di prodotti derivanti da apicoltura e per la produzione di birra,
autorizzava, in via provvisoria,  la richiesta alla delocalizzazione di cui sopra su parte del terreno di
proprietà comunale censito al catasto terreni del Comune di Capitignano al fg. 16 part. 1354;
l’Ordinanza n. 9 del 14 dicembre 2016 del Commissario del Governo per la ricostruzione concernente
la “Delocalizzazione immediata e temporanea delle attività economiche danneggiate dagli eventi
sismici del 24 agosto , 26 e 30 ottobre 2016” prevede, all’art. 3 che sono legittimati alla
delocalizzazione i soggetti privati, persone fisiche o giuridiche, titolari di imprese industriali,
artigianali o commerciali di servizi, alla data degli eventi sismici 2016 e del Gennaio 2017;
lo stesso provvedimento stabilisce, altresì, quale ulteriore requisito,  la detenzione, a qualsiasi titolo,
di edifici risultati danneggiati o distrutti, alla data degli eventi sismici 2016 di gennaio 2017;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

con votazione unanime, legalmente resa nelle forme di legge

DELIBERA

DI APPROVARE la delocalizzazione della attività commerciale Specchioli Maria Antonietta presso il1.
terreno di proprietà sito a Capitignano in Via Roma, fg. 10 part. 802 e dell’attività produttiva della
Sig.ra Lattanzi Gigliola, per la trasformazione di prodotti derivanti da apicoltura e per la produzione
di birra su terreno di proprietà comunale censito al catasto terreni del Comune di Capitignano al fg. 16
part. 1354.

DI STABILIRE che eventuali ulteriori istanze di delocalizzazione nelle strutture di cui al punto 1)2.
saranno valutate sulle base delle disponibilità sopraggiunte sulla base di criteri ispirati ai principi di
imparzialità e trasparenza e proporzionalità da individuare, ove occorra, con successivo
provvedimento, nonché in conformità con i vincoli progettuali previsti nel capitolato di gara ragionale
per la realizzazione e posa in opera delle strutture modulari temporanee;

Successivamente la Giunta, con separata votazione unanime

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA

DI DICHIARARE con successiva votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'Art. 134, 4° comma, del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 28-02-2018 IL MESSO COMUNALE
F.to Muzi Achille

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 28-02-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 23 del 26-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


